
 
 Teixeira de Freitas - BA, terça-feira, 10 de março de 2015, Nº 2150 | Caderno 2 
 

 
 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP Brasil. 
CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002150c210032015 
 

  

SUMÁRIO 
 

PÁGINA 

Portaria Nº 076/2015 1 

Portaria Nº 076/2015 1 
 

Prefeitura Municipal de  

Teixeira de Freitas 

 
 

PORTARIA Nº 076/2015 
DE 10 DE MARÇO DE 2015 

Exonera do cargo comissionado de: 
SECRETARIO (A) ESCOLAR e dá outras 
providências. 

O Secretário Municipal de 
Administração de Teixeira de Freitas, Estado 
da Bahia, no uso de suas atribuições legais, 
em conformidade com o disposto nas Leis nº 
461 e 008 de 18/08/2008. 
RESOLVE: 
Art. 1º - Fica Exonerado o (a) Sr. (a) 
APARECIDA DE JESUS SENA SOUZA, do 
cargo de SECRETARIO (A) ESCOLAR, da 
ESCOLA MUNICIPAL SOLIDARIEDADE, da 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E 
CULTURA, de provimento em comissão. 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data 
de sua publicação, e seus efeitos retroagem a 
03 de Março de 2015, revogadas as 
disposições em contrário. 
Teixeira de Freitas-BA, em 10 de Março 2015. 

ANTÔNIO SILVA REBOUÇAS BODEIRO 
Secretário Municipal de Administração 

 
 

PORTARIA Nº 077/2015 
DE 10 DE MARÇO DE 2015 

Nomeia para o cargo comissionado de: 
SECRETARIO (A) ESCOLAR e dá outras 
providências. 

O Secretário Municipal de 
Administração de Teixeira de Freitas, Estado 
da Bahia, no uso de suas atribuições legais, 
em conformidade com o disposto nas Leis nº 
461 de 18/08/2008 e 008 de 18/08/2008. 
RESOLVE: 
Art. 1º - Fica Nomeado (a) o (a) Sr. (a) 
RAYANE LIMA SOARES, para o cargo de 
SECRETARIO (A) ESCOLAR, da ESCOLA 
MUNICIPAL SOLIDARIEDADE, da 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E 
CULTURA, de provimento em comissão. 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data 
de sua publicação, e seus efeitos retroagem a 
04 de Março de 2015, revogadas as 
disposições em contrário. 
Teixeira de Freitas-BA, em 10 de Março de 
2015. 

ANTÔNIO SILVA REBOUÇAS BODEIRO 
Secretário Municipal de Administração 

 
 


